2º COMUNICADO – Edital n. 068/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 3.328, de

29 de setembro de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições conferidas

pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 068/2022, referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM DIREITO,

no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item

4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

21/09/1999  ADRIANA DA SILVA BREIS NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

09/06/2001  AMANDA CLARA DA SILVA NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

22/10/2000  AMANDA DE MORAES SCHULZE SIM Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

28/07/1986  ANA CARLA MEZZALIRA NÃO Rio do Sul Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

19/12/2001  ANA CLARA MATTOS GOULART NÃO Tubarão Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

09/05/2001  ANA JULIA INCHOSTRE SMANIOTTO NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

17/02/1992  ANA KAROLINE WERKA NÃO Canoinhas Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

15/04/2000  ANA LETICIA MALLMANN NÃO São Lourenço
do Oeste

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

18/08/1999  ANA PAULA BUBLITZ NÃO Palhoça Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

25/09/1998  ANDERSON PEGORARO NÃO São Domingos Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

25/04/1998  ANDIARA DE ALMEIDA GONÇALVES NÃO Itajaí Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/06/2000  ANDRÉ LEMUEL FERREIRA
KRIEGUER

NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

08/07/1993  ANDRESSA BALAN SPANAVELO NÃO Rio do Campo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

24/07/1995  ANDREY LUCAS PIRES DE SOUZA NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

26/02/1996  ANGELA KARINE SCHUCK NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

25/08/1998  ANNY CAROLINE DIAS NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

06/02/2000  ARIANA RENATA GONÇALVES
FELISTROVESKI

NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

16/11/2000  ARMAN HILLESHEIM NÃO Blumenau Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

26/06/2000  ARTHUR DAROS NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

08/08/1999  BEATRIZ LOPES DA SILVA NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

30/05/1998  BRUNO BAUERMANN WENZEL NÃO Cunha Porã Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

20/01/1996  BRUNO RICHARD DE MELO ALVES NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

04/06/2000  CAMILA MADEIRA NÃO Criciúma Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

03/11/2000  CAMILA POSTAIS DE SOUZA NÃO Ituporanga Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

03/12/1999  CAROLINE MARQUES TELLES NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

12/03/1998  CHARYEL PAZ NÃO Xaxim Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

04/06/2001  CINDY EUZIERES BENDINI NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

21/07/2001  CLEIDIR GUSTAVO LEITE NÃO Rio do Oeste Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

04/07/1986  DANIELA DE ANDRADE JUSTI NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/07/1978  DANIELA GIGLIO CORRÊA NÃO Itajaí Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

11/08/1992  DOUGLAS ROGERIO WINCH NÃO Camboriú Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

18/03/2000  EDUARDO SCHLICKMANN EISING NÃO Braço do Norte Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

04/01/1995  ELAYNE CRISTINA DE ARAUJO PAZ NÃO Biguaçu Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

19/09/1996  ERICA DA SILVA FARIAS NÃO Forquilhinha Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

19/04/1998  ESTEFANI DARLENE DA SILVA NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

17/07/1990  FELIPE LINHARES BITTENCOURT NÃO Biguaçu Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

10/08/1987  FERNANDA BARBOSA NÃO Taió Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

07/09/2000  FRANCIELE OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

21/12/2000  GUSTAVO JOSÉ GNOATTO NÃO São José do
Cedro

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

08/08/2000  HELOISE ARALDI FEZER NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

02/05/2000  IAGO POTTRATZ WEIRICH NÃO Concórdia Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

20/09/1995  IGOR DE JESUS PONTES NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

04/02/2001  ILSON KLOPPEL JUNIOR NÃO Lages Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

21/01/2002  ISABEL PAOLA ZANOTTO NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/08/1996  JEAN RODRIGO FERREIRA NÃO Rio do Sul Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

02/10/2000  JENNIFER CORSO KREWER NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

27/06/2001  JHENNYFER GONÇALVES NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

18/10/2000  JOÃO ALCINDO SANTOS GIRARDI NÃO Descanso Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

30/03/1985  JUBILIANA DOS SANTOS NÃO São Francisco Descumprimento do item

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

do Sul 4.1.2, letra "e" do Edital

06/09/2000  JÚLIA MALHEIROS NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

12/03/2001  JULIA NOGUEIRA NÃO Blumenau Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

08/06/2001  JULIANA CARDOSO MINZON NÃO Porto Belo Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

04/03/1999  JULIANA RAULINO DE CAMPOS NÃO São José Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

06/10/2000  KETTLYN DE OLIVEIRA COLAÇO NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

09/01/2001  LADI ALVES DE SOUZA FERREIRA NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

10/12/1999  LARA PASQUALIN NÃO Itajaí Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

30/01/1987  LEONARDO MOREIRA BRUM NÃO Lages Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

26/04/1988  LIDIANE OLTRAMARI NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

11/03/2001  LILIANA TIBES DE SOUZA NÃO Itaiópolis Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

06/10/1999  LUANA WERUS DO NASCIMENTO NÃO Porto União Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

17/04/2001  LUCAS DO NASCIMENTO MAROCCO NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

28/01/2000  LUIZA FERREIRA CORREA NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

26/06/1996  MARIA BEATRIZ ROSA MENDES NÃO Camboriú Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

21/12/1999  MARIA EDUARDA NASCIMENTO
BORRACHINI

NÃO Fraiburgo Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/02/2001  MARIANA DIAS FELISBINO NÃO Blumenau Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

15/03/2000  MARINA CORREA GORGA NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/01/1998  MARINES MAGALHÃES KIEM NÃO Curitibanos Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

29/09/1998  MATHEUS GABRIEL MARTINS BOEGE NÃO Mafra Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

15/09/1994  MATHEUS GIOVANELLA NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

05/10/2001  MILENY APARECIDA DA SILVA NÃO Caçador Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

18/10/2000  MORGANA CATHARINA BRANDÃO NÃO Joaçaba Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

27/10/2000  MOZARA MATHIAS NÃO Canoinhas Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

07/04/1999  NATÃ GARCIA CARVALHO NÃO Capivari de
Baixo

Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

09/07/2001  OTAVIO PEDRO FIGUEIRA DA SILVA NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

03/03/2001  PEDRO LAMPERT MALGARIN NÃO Criciúma Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

06/07/1980  RICARDO LOPES NÃO Joinville Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

14/09/1996  SAMANTHA SUELEN DE LIMA
EMMERICH

NÃO Chapecó Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da
Desclassificação

14/08/2000  THALIA CAMPOS CERATTO NÃO Xaxim Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

30/08/2001  VITOR YURI TRAINOTTI DE SOUZA NÃO Tijucas Descumprimento do item
4.1.2, letra "e" do Edital

04/03/1997  WAGNER HENRIQUE SOARES NÃO Tijucas Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

07/12/2000  WESLEY CIDRAL SALVADOR NÃO Araquari Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

08/11/2000  YAGHO JEAN BIOLO NUNES NÃO São Joaquim Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

26/03/1999  ZEUS POLICARPO MELO MATOS
SILVA

NÃO Balneário
Camboriú

Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

Florianópolis, 30 de março de 2022.

CAROLINE CRISTINE ELLER
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários